



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Maliyet Muhasebesi	MJF301	5	2 + 1	3,0	Zorunlu
Birim Bölüm	Muhasebe ve Finans Yönetimi - Lisans (Yüz yüze anlatım, görsel sunum, soru-cevap, uygulama, gösterip yaptırma)				
Amaç	Bu dersin amacı, öğrencilere sanayi işletmelerinde maliyet hesaplamalarının yapılması, maliyetlerin kontrolü, planlama ve karar almaya ilişkin bilgilerin sağlanmasıdır.				
Ders İçeriği	Maliyet kavramı, maliyet muhasebesinin amaçları, maliyet muhasebesinin işletme hesap sistemindeki rolü, maliyet türleri; malzeme maliyetleri, işçilik maliyetleri, genel üretim maliyetleri, maliyet hesaplama yöntemleri ve maliyet sisteminin oluşturulması				
Ders Veren	Doç. Dr. Şerife SUBAŞI				
Ders Kaynakları	Nalan Akdoğan, Tek Düzey Muhasebe Sisteminde Maliyet Muhasebesi Uygulamaları, Gazi Kitabevi, 8. Baskı, 2009., Süleyman Yüçü, Yönetim Açısından Maliyet Muhasebesi, Altın Nokta Basım Yayın Yayınları, Prof. Dr. Kamil Büyükmirza, Maliyet ve Yönetim Muhasebesi, Gazi Kitabevi				

Hafta	Konu
1	Maliyet Muhasebesinin Tanımı, Amaçları, Maliyet Muhasebesi Sistemini Etkileyen Faktörler
2	Maliyet Muhasebesi ile Genel Muhasebe Arasındaki İlişkiler, Maliyet Muhasebesinin İşletme Hesap Sistemi İçerisindeki Yeri, Maliyet Muhasebesi Kayıt Düzeni
3	Gider, Harcama, Maliyet ve Zarar Kavramları, Giderlerin Sınıflandırılması
4	Maliyet Muhasebesi Kayıt Düzeni
5	Satışların Maliyeti ve Kar Zarar Tablolarının İncelenmesi ve Örnek Uygulamalar
6	Maliyet Türleri; Malzeme Maliyetleri, İşçilik Maliyetleri, Genel Üretim Giderleri, Malzeme Maliyetleri: Tanımı, Özellikleri, Saptanması, İzlenmesi ve Kontrolü
7	Ara Sınav
8	Malzeme Değerleme Yöntemleri: Ortalamalar Yöntemi, FIFO, LIFO, Örnekler
9	İşçilik Maliyetleri: Tanımı, Özellikleri, Ücret Sistemleri, İşçilik Maliyetlerinin Saptanması, İzlenmesi ve Kontrolü
10	Genel Üretim Giderleri: Tanımı, Özellikleri, Mamuller ve Gider Yerleri ile İlişkisi
11	Genel Üretim Giderleri: Saptanması, İzlenmesi ve Kontrolü
12	Maliyet Hesaplama Yöntemleri ve Maliyet Sisteminin Oluşturulması, Örnek Maliyet Muhasebesi Uygulamaları
13	Örnek Maliyet Muhasebesi Uygulamaları
14	Örnek Maliyet Muhasebesi Uygulamaları

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotları	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	2	14
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	1	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	2	14
Ara Sınav 1		1	1
Kısa Sınav 1		1	10
Final		1	1
Ödev (Sunum)		1	1
Ders İş Yükü:		83	
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):		3,25	

Program Çıktıları	
1	Muhasebe ve finansın temellerini oluşturan kavram ve kuramları bilir.
2	Muhasebe ve denetim süreçleri ile ilgili bilgi ve becerilere sahiptir.
3	Finansal yönetim süreçleri ile ilgili bilgi ve becerilere sahiptir.
4	Muhasebe ve finans uygulamalarına ait bilgisayar programlarını kullanır.
5	Bilişim teknolojilerindeki gelişmeler ve dijital uygulamalar hakkında temel bilgiye sahiptir.
6	İş yaşamında iletişim kurabilme, sorumluluk alabilme ve problem çözme yeteneğine sahiptir
7	Alanı ile ilgili bilimsel ve teknolojik bilgileri takip ederek, öğrenme ihtiyaçlarını belirler ve bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirir.
8	Toplumsal sosyal sorumluluk bilinci ile sürdürülebilirlik konularında bilgiye sahiptir.
9	İş hayatında evrensel, toplumsal, bilimsel ve mesleki etik değerlere sahiptir.
10	Muhasebe ve finans alanlarında karar alma ve süreçleri bağımsız olarak yürütme bilgi ve becerisine sahiptir.
11	Bir yabancı dili kullanarak alanı ile ilgili gelişmeleri takip eder ve meslektaşları ile iletişim kurar.
12	Takım çalışmasına yatkın, inovatif, analitik ve eleştirel düşünme becerisine sahiptir.
13	Alanı ile ilgili edindiği bilgileri etkili iletişim yeteneği ile sözlü, yazılı ve görsel olarak ifade eder.
14	İşletme faaliyetlerine liderlik ve yönetsel becerilerle katkı sağlar.

**Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)**

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14
Sanayi işletmelerinde maliyet hesaplamalarını yapabilme ve kontrol edebilme	5	5	3	4	-	5	4	3	5	5	5	5	5	3
Maliyet kayıtlarını tutulabilmek	5	5	3	4	-	5	4	3	5	5	5	5	5	3
Karar almada maliyet bilgilerini kullanabilme.	5	5	3	4	-	5	5	3	5	5	5	5	5	3
Maliyet muhasebesinin temel kavramlarını öğrenmek	5	4	3	4	-	5	4	5	5	5	5	5	5	5
Ortalama Değer	5	4,75	3	4	-	5	4,25	3,5	5	5	5	5	5	3,5

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/346712>